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ADDENDUM ALLA NOTA PUNTO "I/A" 
del: Segretariato generale 
al: Comitato dei Rappresentanti permanenti/Consiglio 
n. prop. Com: 14090/07 UD 104 FISC 139 TDC 16 
Oggetto: Adozione del regolamento del Consiglio che modifica il regolamento (CEE)  

n. 918/83 relativo alla fissazione del regime comunitario delle franchigie doganali
 
 

DICHIARAZIONI DA ISCRIVERE A VERBALE DEL CONSIGLIO 

 

Dichiarazione comune del Consiglio e della Commissione 

 

"Il Consiglio e la Commissione dichiarano che l'aumento del limite di cui all'articolo 27 del 

regolamento 918/83 lascia impregiudicato l'allineamento del limite per l'IVA sulle importazioni di 

cui all'articolo 22 della direttiva 83/181/CEE." 
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Dichiarazione delle delegazioni PL, HU, LV, RO, LT, EE, DK 

sull'attuazione del regolamento 

 

"La gestione dell'unione doganale europea richiede disposizioni chiare, coerenti, comprensibili e 

facili da applicare in materia doganale e fiscale, specialmente se si tratta di disposizioni 

direttamente applicabili ai viaggiatori e alle piccole e medie imprese. Le delegazioni PL, HU, LV, 

RO, LT, EE e DK sono del parere che le più recenti modifiche nel settore delle franchigie doganali 

e fiscali per i viaggiatori non appaiano sempre pienamente in linea con i principi summenzionati. 

 

Vari limiti nel settore doganale e fiscale, limiti in materia di modi di trasporto, limiti per le piccole 

spedizioni non uniformi, assenza di disposizioni speciali armonizzate applicabili ai viaggiatori 

frequenti e nuove tecniche legislative possono creare gravi difficoltà nell'applicazione sia per i 

viaggiatori che per i servizi doganali, specialmente alle frontiere esterne dell'UE. 

 

Si invita pertanto la Commissione europea a presentare una relazione sull'attuazione del 

regolamento due anni dopo l'applicazione delle nuove disposizioni e a proporre se del caso una 

revisione del regolamento n. 918/83 e delle relative disposizioni fiscali." 
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